Bedienungsanleitung
Sicherheitsbarriere
SZB76[xx]
Version 1.1
Bedienungsanleitung
Sicherheitsbarriere
 Seite 2    +49 2058 2044 • info@seikom-electronic.com • www.seikom-electronic.com
Die mitgelieferte Gebrauchsanweisung ist ein integraler Bestandteil des Lieferumfangs und

 Seite 10    +49 2058 2044 • info@seikom-electronic.com • www.seikom-electronic.com
2.8 Elektrische Daten und Umgebungsbedingungen
2.9 Typenschlüssel
Seikom Electronic GmbH & Co. Kg stellt acht verschiedene Sicherheitsbarrieren-Varianten her. Die
variantenspezifischen Betriebsparamater sind der untenstehenden Tabelle oder dem Typenschild der
Sicherheitsbarriere zu entnehmen.
Auf Kundenwunsch bietet der Hersteller zudem die Entwicklung weiterer Varianten mit
kundenspezifischen Betriebsparametern an.
Anzahl der Kanäle
Model SZB7601 SZB7602
Versorgung
Nennspannung (Un) [V] 18,6 V 18,6 V
Nennstrom (In) [mA] 10 mA 43 mA
Minimaler Widerstand Rmin 1992 Ω 421 Ω
Maximaler Widerstand Rmax 2034 Ω 466 Ω
Potenzial
Ü.fqz.ohm.Strombegr. >= 50 mA
Ü.fqz.ohm.Strombegr. <= 50 mA
Max Leckstrom Ileck bei Un ≤ 0,5 μA ≤ 0,5 μA
Lagertemperatur
Umgebungstemperatur
Elektrische Daten
1
-40 °C … +75 °C
-40 °C … +60 °C
geregelt, Nennspannung
positives Potenzial
≤ 100 kHz
≤ 50 kHz
Umgebungsbedingungen
Name  Uo [V] Io [mA] Po [mW]
SZB7601       19,95 10,08 50,3
SZB7602       19,95 48,84 243,6
Article Number
7601/1/1995/0010/01/
7602/1/1995/0049/01/
Bedienungsanleitung
Sicherheitsbarriere
+49 2058 2044 • info@seikom-electronic.com • www.seikom-electronic.com Seite 11
2.10 Technische Zeichnung
3. INSTALLATION UND INBETRIEBNAHME
3.1 Installationsbereich
Bei der Installation der Barriere sind je nach Installationsort angepasste (Ex-)Vorschriften zu
beachten.